
Deliberazione Giunta Comunale  n.142    del  03/08/2009   

 

 

OGGETTO: LAVORI DI BITUMATURA STRADA COMBA – APPROVAZIONE ATTO 

DI COTTIMO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

− il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

− il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, cosi come indicato 

nella delibera della G.C. di indirizzo / obiettivo n. del di procedere all’esecuzione dei 

lavori di bitumatura di un tratto di Strada Comba; 

 

 VISTO l’atto di cottimo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma del Geom 

Valerio Guglielmone costituito da un’unica tavola contenente: 

- relazione tecnica: 

- elenco dei lavori e delle somministrazioni; 

- prezzi unitari dei lavori (computo metrico estimativo); 

- condizioni di esecuzione; 

- termine di ultimazione dei lavori;  

- penalità in caso di ritardo; 

- modalità di pagamento: 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- opere soggette a ribasso:                 €uro 22.363,00 

- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:   €uro      137,00 

------------------ 

- totale lavori:       €uro 22.500,00 

- IVA 20% dei lavori:      €uro   4.500,00 

- Spese Tecniche 2% dei lavori:                 €uro    450,00 

------------------ 

- TOTALE:       €uro 27.450,00 

 

 DATO ATTO che l’intervento sarà finanziato con fondi propri ; 

 

RITENUTA la stessa meritevole d’approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) DI RIASSUMERE la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) DI APPROVARE  l’atto di cottimo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma 

del Geom Valerio Guglielmone costituito un’unica tavola contenente: 

- relazione tecnica: 

- elenco dei lavori e delle somministrazioni; 

- prezzi unitari dei lavori (computo metrico estimativo); 

- condizioni di esecuzione; 

- termine di ultimazione dei lavori;  

- penalità in caso di ritardo; 

- modalità di pagamento: 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- opere soggette a ribasso:     €uro 22.363,00 

- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:              €uro      137,00 

                                                                                           ------------------ 

- totale lavori:       €uro 22.500,00 

- IVA 20% dei lavori:      €uro   4.500,00 

- Spese Tecniche 2% dei lavori:                 €uro    450,00 

                                                                                            ------------------ 

- TOTALE:       €uro 27.450,00 

3) DI DARE ATTO che la cifra di €uro 27.450,00 trova adeguata imputazione al 

Capitolo 74020 del bilancio per l’esercizio 2009 in corso disponibile. 

 

 

**** 

 Inoltre 

 Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000; 

******** 

Gv/cl 

 


